
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 40. Μετονομασία της Τοπικής Κοινότητας Μυρτέ-
ας του Δήμου Θέρμου σε Τοπική Κοινότητα Μυρ-
τιάς, καθώς και του ομώνυμου οικισμού Μυρτέας 
σε οικισμό Μυρτιάς.

2 41. Σύσταση προξενικού γραφείου στην Πρε-
σβεία Σιγκαπούρης.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 40 (1)

Μετονομασία της Τοπικής Κοινότητας Μυρτέας 

του Δήμου Θέρμου σε Τοπική Κοινότητα Μυρ-

τιάς, καθώς και του ομώνυμου οικισμού Μυρτέ-

ας σε οικισμό Μυρτιάς.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 152/2016 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου του Δήμου Θέρμου με ΑΔΑ: ΩΖΘ4ΩΡΑ-5Ν6, 
καθώς και την Ορθή Επανάληψη αυτής.

4. Το υπ’ αριθμ. 27/2016 πρακτικό του Συμβουλίου 
Τοπωνυμιών (θέμα 2ο).

5. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.

6. Την υπ’ αριθμ. 45/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εσω-
τερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η Τοπική Κοινότητα Μυρτέας του Δήμου Θέρμου μετο-

νομάζεται σε Τοπική Κοινότητα Μυρτιάς, καθώς επίσης ο 
ομώνυμος οικισμός Μυρτέας μετονομάζεται σε οικισμό 
Μυρτιάς.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 28 Απριλίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

 Ι    

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 41 (2)

 Σύσταση προξενικού γραφείου στην Πρεσβεία 

Σιγκαπούρης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 53 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση ως 
Κώδικα του “Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών“» 
(Α’ 117).

2. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’116).

4. Το π.δ. 18/2017 «Σύσταση Πρεσβείας της Ελλάδας 
στη Σιγκαπούρη» (Α’ 30).

5. Την υπ’ αριθμ. 13227/20.03.2017 εισήγηση της ΣΤ΄ 
Γενικής Διευθύντριας Προσωπικού, Διοικητικής Οργά-
νωσης και Οικονομικής Διαχείρισης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 66

895



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ896 Τεύχος Α’ 66/09.05.2017

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 59/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εξωτε-
ρικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση Προξενικού Γραφείου 
στην Πρεσβεία Σιγκαπούρης

Στην Πρεσβεία της Ελλάδας στη Σιγκαπούρη συνιστά-
ται Προξενικό Γραφείο με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη 
την επικράτεια του κράτους της Σιγκαπούρης.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 28 Απριλίου 2017 

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Εξωτερικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000660905170002*


		2017-05-09T14:22:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




